
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ) 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   №  

г. Наурская 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Наурского муниципального 
района «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Наурского муниципального 
района на 2025-2028 годы» от 05.12.2024 № 67 
 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О 
местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской 
Республики от 25.07.2011 № 24-РЗ «О государственном регулировании 
торговой деятельности на территории Чеченской Республики»,  приказом 
министерства промышленности и торговли Чеченской Республики от 
04.12.2024 №193-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
органами местного самоуправления в Чеченской Республике схем 
размещения нестационарных торговых объектов» в целях реализации 
полномочий органов местного самоуправления в части размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Наурского 
муниципального района, руководствуясь Уставом Наурского района, 
Администрация Наурского муниципального района  
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 



1. Внести изменения в постановление Администрации Наурского 
муниципального района «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Наурского 
муниципального района на 2025-2028 годы» от 05.12.2024 № 67 согласно 
приложениям № 1 и № 2. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Наурского муниципального района и опубликовать в 
районной газете «Терская правда». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Наурского муниципального 
района Умалатова Х.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
 
 
Глава Администрации                                                                    Р.Р. Джанхотов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Алиев Мухамед Тепсаевич, Отдел экономического развития, торговли и предпринимательства Администрации, начальник 
8 (916) 639-07-76, economotd-naur@mail.ru  



      

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Администрации 
Наурского муниципального района 
от «___» _________ 2025 года № ____ 

 

 
Реестр 

мест размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Наурского муниципального района Чеченской Республики 

 

№ 
п/п 

 
Адрес- место 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта 

Тип 
нестационарно
го торгового 

объекта 

Субъект малого или 
среднего 

предпринимательства 

Площадь 
земельного 

участка, 
количество 

рабочих 
мест 

Специализаци
я 

нестационарн
ого торгового 

объекта 

Период 
функционирования 
нестационарного 

торгового объекта 

Примечание 

1 ст. Ищерская, 
ул. Советская Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

2 ст. Ищерская, 
ул. Речная 

Торговый 
павильон да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

постоянно - 

3 ст. Ищерская, 
ул. Озёрная 

Торговый 
павильон да 20/1 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

4 ст. Ищерская, 
ул. Колхозная 

Торговый 
павильон да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

постоянно - 

5 ст. Ищерская, 
ул. Выездная Киоск да 18/1 Продукты 

питания постоянно - 

6 ст. Ищерская, 
ул. Выездная Киоск да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

7 ст. Ищерская, 
ул. Выездная Автолавка да 30/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

постоянно - 

8 ст. Ищерская, ул.  
А-Х. Кадырова Автолавка да 30/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

9 ст. Ищерская, ул.  
А-Х. Кадырова Автолавка да 30/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 



10 ст. Ищерская, 
ул. ж/д поселок 

Торговый 
павильон да 20/1 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

11 ст. Ищерская, 
ул. 20-ти Танкистов 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

12 ст. Ищерская, 
ул. Советская 

Торговый 
павильон да 30/1 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

13 ст. Ищерская, 
ул. Голикова 

Торговый 
павильон да 30/1 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

14 ст. Ищерская, 
ул. Советская 

Киоск 
(Торговый 
автомат) 

да 6-8/0 Продукты 
питания постоянно - 

15 ст. Ищерская, 
ул. Пролетарская 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

16 с. Рубежное, 
ул. Орджоникидзе 

Торговый 
павильон да 20/1 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

17 с. Рубежное, 
ул. Орджоникидзе 

Торговый 
объект да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
сезонно - 

18 с. Рубежное, 
ул. Мира Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

19 с. Рубежное, 
ул. Мира 

Торговый 
объект да 30/1 Продукты 

питания постоянно - 

20 с. Рубежное, 
ул. Советская 

Торговый 
павильон да 20/1 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

21 с. Рубежное, 
ул. Ленина 

Торговый 
объект да 10/1 Продукты 

питания постоянно - 

22 с. Рубежное, 
ул. Комсомольская 

Торговый 
объект 

да 20/1 Продукты 
питания постоянно - 

23 с. Рубежное, 
ул. Садовая 

Торговый 
объект 

да 20/1 Продукты 
питания постоянно - 

24 
с. Рубежное, 

ул. Ленина (рядом с 
ул. Мира, д.18А) 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

25 
с. Рубежное, 

ул. Мира (рядом с 
д.10) 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

26 Въездная дорога в с. 
Рубежное, в 130 м. 

Торговый 
павильон да 130/2 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 



от трассы «Моздок-
Кизляр» 

27 с. Алпатово, 
ул. Кооперативная Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

28 с. Алпатово, 
ул. Мира 

Торговый 
павильон да 150/2 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

29 с. Алпатово, 
ул. Мира 

Торговый 
павильон да 150/2 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

30 с. Алпатово, 
ул. Терская 

Торговый 
павильон да 20/1 Мясная 

продукция постоянно - 

31 с. Алпатово, 
ул. Южная 

Торговый 
павильон да 20/2 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
сезонно - 

32 с. Алпатово, 
ул. Красноармейская Киоск да 10/1 Швейная постоянно - 

33 с. Алпатово, 
ул. Первомайская 

Торговый 
павильон да 10/1 Сельхоз. 

продукция сезонно - 

34 с. Алпатово, 
ул. Советская 

Торговый 
павильон да 40/4 Продукты 

питания постоянно - 

35 с. Алпатово, 
ул. Ленина 

Торговый 
павильон да 60/2 Продукты 

питания постоянно - 

36 с. Алпатово, 
ул. Ленина Киоск да 20/1 Хлебобулочн

ые изделия постоянно - 

37 с. Алпатово, 
ул. Садовая 

Торговый 
павильон да 10/1 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

38 с. Алпатово, 
ул. Степная 

Торговый 
павильон да 10/1 Продукты 

питания постоянно - 

39 с. Алпатово, 
ул. Клубная  

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

40 
Рядом с с. Алпатово, 

трасса «Моздок-
Кизляр» 

Торговый 
павильон да 130/2 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

41 
с. Алпатово, ул. 

Мира, б/н (трасса 
«Моздок-Кизляр») 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

42 
с. Алпатово, ул. 

Мира, б/н (трасса 
«Моздок-Кизляр») 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 



43 
с. Алпатово, ул. 

Мира, б/н (трасса 
«Моздок-Кизляр») 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

44 
с. Алпатово, ул. 

Мира, б/н (трасса 
«Моздок-Кизляр») 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

45 
с. Алпатово, ул. 

Мира, б/н (трасса 
«Моздок-Кизляр») 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

46 
с. Алпатово, ул. 

Мира, б/н (трасса 
«Моздок-Кизляр») 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

47 
с. Алпатово, ул. 

Мира, б/н (трасса 
«Моздок-Кизляр») 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

48 с. Чернокозово, 
ул. Садовая 

Торговый 
павильон да 10/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

постоянно - 

49 с. Чернокозово, 
ул. Ревазова 

Торговый 
павильон да 10/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

постоянно - 

50 с. Чернокозово, 
ул. Крайняя 

Торговый 
павильон да 50/5 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

постоянно - 

51 с. Чернокозово, 
ул. Ревазова Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

52 с. Чернокозово, 
ул. Ревазова Автолавка да 50/5 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

постоянно - 

53 с. Чернокозово, 
ул. Мира, б/н Автолавка - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

54 с. Чернокозово, 
ул. Мира, б/н Автолавка - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

55 с. Чернокозово, 
ул. Мира 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

56 с. Чернокозово, Торговый да 20/1 Овощи, постоянно - 



ул. Спортивная павильон фрукты, 
бахчевые. 

57 с. Чернокозово, 
ул. Спортивная 

Торговый 
павильон да 20/1 Смешанные 

товары постоянно - 

58 с. Чернокозово, 
ул. Ревазова 

Торговый 
павильон да 60/1 

Смешанные 
товары, 

продукты 
питания 

постоянно - 

59 
с. Чернокозово, 

ул. Мира, б/н (рядом 
с д. 2а) 

Киоск 
(Торговый 
автомат) 

да 6-8/0 Продукты 
питания постоянно - 

60 х. Капустино, въезд 
в хутор 

Торговый 
павильон да 150/1 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

61 х. Капустино, выезд 
из хутора 

Торговый 
павильон да 150/1 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

62 ст. Наурская, 
ул. Грозненская 

Торговый 
павильон да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

63 ст. Наурская, 
ул. Грозненская 

Киоск 
(Торговый 
автомат) 

да 8/0 Продукты 
питания постоянно - 

64 ст. Наурская, 
ул. Дугучиева 

Торговый 
павильон да 10/1 Продукты 

питания постоянно - 

65 ст. Наурская, 
ул. Октябрьская Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

66 ст. Наурская, 
ул. Азима Мазалиева 

Автомагазин 
(Автолавка) да 2х15/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

постоянно - 

67 ст. Наурская, 
ул. Октябрьская 

Торговый 
павильон да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

68 ст. Наурская, 
ул. Х. Батырова 

Торговый 
павильон да 15/1 Печатные 

издания постоянно - 

69 ст. Наурская, 
ул. А-Х. Кадырова 

Торговый 
павильон да 12/1 Продукты 

питания постоянно - 

70 ст. Наурская, 
ул. А-Х. Кадырова 

Торговый 
павильон да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 



71 ст. Наурская, 
ул. Бела Куна 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

72 ст. Наурская, 
ул. Азима Мазалиева 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

73 ст. Наурская, 
ул. Азима Мазалиева 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

74 ст. Наурская, 
ул. Калинина 

Торговый 
павильон да 20/1 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

75 ст. Наурская, 
ул. Азима Мазалиева 

Торговый 
павильон да 15/1 Печатная 

продукция постоянно - 

76 ст. Наурская, 
ул. Азима Мазалиева 

Киоск 
(Торговый 
автомат) 

да 6-8/0 Продукты 
питания постоянно - 

77 ст. Наурская, 
ул. Октябрьская 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

78 ст. Наурская, 
ул. Октябрьская 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

79 ст. Наурская, 
ул. Октябрьская 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

80 ст. Наурская, 
ул. Октябрьская  

Торговый 
павильон да 24/1 

Непродовольс
твенные 
товары 

постоянно - 

81 ст. Наурская, 
ул. Октябрьская 

Торговый 
павильон да 20/1 Смешанные 

товары постоянно - 

82 ст. Наурская, 
ул. Октябрьская 

Автомагазин 
(Автолавка) да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

83 ст. Наурская, 
ул. Октябрьская  

Автомагазин 
(Автолавка) да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

84 ст. Наурская, 
ул. Калинина 

Торговый 
павильон да 15/1 Продукты 

питания постоянно - 

85 ст. Наурская, 
ул. Грозненская  

Автомагазин 
(Автолавка) да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

86 
ст. Наурская, 
Центральная 

площадь 

Киоск 
(Торговый 
автомат) 

да 6-8/0 Продукты 
питания постоянно - 



87 ст. Мекенская, 
ул. Кооперативная 

Торговый 
павильон да 15/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

88 ст. Мекенская, 
ул. Кооперативная 

Торговый 
павильон да 15/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

89 ст. Мекенская, 
ул. Широкая 

Торговый 
павильон да 15/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

90 ст. Мекенская, 
ул. Колхозная 

Торговый 
павильон да 20/1 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

91 ст. Мекенская, 
ул. Школьная 

Торговый 
павильон да 15/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

92 ст. Мекенская, 
ул. А.-Х. Кадырова 

Торговый 
павильон да 66/10 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

93 ст. Мекенская, 
ул. Кооперативная Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

94 ст. Мекенская, 
ул. Россия 

Торговый 
павильон да 10/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

постоянно - 

95 ст. Мекенская, 
ул. А.-Х. Кадырова 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания сезонно - 

96 

ст. Мекенская, 
трасса Моздок-

Кизляр (на 
расстоянии 1 км от 

ст. Мекенской) 

Торговый 
павильон да 80/1 Продукты 

питания постоянно - 

97 ст. Мекенская, 
ул. Кооперативная 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

98 ст. Савельевская, 
ул. Никитина Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

99 ст. Савельевская, 
ул.  Никитина 

Торговый 
павильон да 20/1 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

100 ст. Савельевская, 
ул. Парковая 

Торговый 
павильон да 15/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 



101 ст. Савельевская, 
ул.  Октябрьская 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания  постоянно - 

102 ст. Савельевская, 
ул. Горького 

Торговый 
павильон да 100/2 Продукты 

питания постоянно - 

103 
ст. Савельевская, 
трасса Моздок-

Кизляр 

Торговый 
павильон да 150/1 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

104 с. Юбилейное, 
ул. Въездная 

Торговый 
павильон да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

105 с. Юбилейное, 
ул. Лесная 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

106 с. Фрунзенское, 
ул. Школьная 

Торговый 
павильон да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

107 с. Фрунзенское, 
ул. Садовая Киоск да 10/1 Продукты 

питания постоянно - 

108 с. Ульяновское, 
ул. Комсомольская 

Торговый 
павильон да 40/1 Хозяйственны

й магазин постоянно - 

109 с. Ульяновское, 
ул. Комсомольская 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

110 

с. Новое Солкушино, 
ул. А.Х. Кадырова 

(рядом с ул. 
Школьная) 

Киоск да 20/1 Продукты 
питания постоянно - 

111 с. Новое Солкушино, 
ул. Школьная Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

112 
Рядом с. Новое 

Солкушино, трасса 
«Моздок-Кизляр» 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

113 
Рядом с. Новое 

Солкушино, трасса 
«Моздок-Кизляр» 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

114 
Рядом с. Новое 

Солкушино, трасса 
«Моздок-Кизляр» 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

115 Рядом с. Новое 
Солкушино, трасса 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 Овощи, 

фрукты, сезонно - 



«Моздок-Кизляр» бахчевые 

116 
Рядом с. Новое 

Солкушино, трасса 
«Моздок-Кизляр» 

Автомагазин 
(Автолавка) - 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

117 с. Новое Солкушино, 
ул. Лесная, б/н 

Торговый 
павильон да 80/1 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

118 с. Левобережное, 
ул. Комсомольская Киоск да 40/1 Продукты 

питания постоянно - 

119 с. Левобережное, 
ул. Комсомольская Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

120 с. Левобережное, 
ул. Кооперативная 

Торговый 
павильон да 20/1 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

121 с. Новотерское, 
ул. Заводская Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

122 с. Новотерское, 
ул. Заводская 

Торговый 
павильон да 60/2 Продукты 

питания постоянно - 

123 с. Новотерское, 
ул. Заводская 

Торговый 
павильон да 40/2 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

124 с. Новотерское, 
ул. Заводская 

Торговый 
павильон да 20/1 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

125 с. Новотерское, 
ул. Строительная 

Торговый 
павильон да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

126 
с. Новотерское, 
трасса Моздок-

Кизляр 

Торговый 
автомат да 10/0 Продукты 

питания постоянно - 

127 с. Новотерское, 
ул. Заводская 

Торговый 
павильон да 130/1 Бытовые и 

иные услуги постоянно - 

128 ст. Калиновская, 
ул. им. В. Котика 

Торговый 
павильон да 15/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

129 ст. Калиновская, 
ул. Б.Д. Ильясова Киоск да 10/1 Печатные 

издания постоянно - 

130 ст. Калиновская, 
ул. Красная Киоск да 20/1 Печатные 

издания постоянно - 

131 ст. Калиновская, 
ул. Западная Киоск да 6-8/0 Продукты 

питания постоянно - 

132 ст. Калиновская, Торговый да 20/1 Сельхоз. постоянно - 



ул. Кооперативная павильон продукция 

133 ст. Калиновская, 
ул. Калинина 

Торговый 
павильон да 15/1 Продукты 

питания постоянно - 

134 ст. Калиновская, 
ул. Западная 

Торговый 
павильон да 60/2 Сельхоз. 

продукция постоянно - 

135 ст. Калиновская, 
ул. им. В. Котика Автолавка да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

136 ст. Калиновская, 
ул. им. В. Котика 

Торговый 
павильон да 15/1 

Овощи, 
фрукты, 

бахчевые. 
постоянно - 

137 ст. Калиновская, 
ул. Калинина 

Торговый 
павильон да 15/1 Продукты 

питания постоянно - 

138 ст. Калиновская, ул. 
Исламская, 9а 

Торговый 
павильон да 20/1 

Проводовольс
твенные 
товары 

постоянно - 

139 ст. Калиновская, 
ул. Кооперативная 

Торговый 
павильон да 15/1 Продукты 

питания постоянно - 

140 ст. Калиновская, 
ул. Красная 

Торговый 
павильон да 15/1 Продукты 

питания постоянно - 

141 ст. Николаевская, 
ул. А-Х. Кадырова Киоск да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

142 ст. Николаевская, 
ул. Чехова Киоск да 20/1 Продукты 

питания постоянно - 

143 ст. Николаевская, 
ул. А-Х. Кадырова Киоск да 20/1 Печатные 

продукция постоянно - 

144 ст. Николаевская, 
ул. Ленина Магазин да 30/2 Продукты 

питания постоянно - 

145 ст. Николаевская, 
ул. Ленина, 36 

Торговый 
павильон да 30/1 Продукты 

питания постоянно - 

146 ст. Николаевская, 
ул. Советская, 33 

Торговый 
павильон да 30/1 Продукты 

питания постоянно - 

147 

ст. Николаевская, 
трасса «Моздок-

Кизляр» (в 750 м. от 
въезда в ст. 

Николаевская) 

Автомагазин 
(Автолавка) да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 

148 ст. Николаевская, Автомагазин да 20/1 Овощи, сезонно - 



 
  

трасса «Моздок-
Кизляр» (в 750 м. от 

въезда в ст. 
Николаевская) 

(Автолавка) фрукты, 
бахчевые 

149 

ст. Николаевская, 
трасса «Моздок-

Кизляр» (в 750 м. от 
въезда в ст. 

Николаевская) 

Автомагазин 
(Автолавка) да 20/1 

Овощи, 
фрукты, 
бахчевые 

сезонно - 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению Администрации 
Наурского муниципального района                                                                                              
от «___» _________ 2025 года № ____ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Схемы НТО - графическая часть в виде изображения необходимых сведений на административной карте 
Наурского муниципального района 

 
  



с. Алпатово (1) 

 

 - место размещения нестационарного объекта  



с. Алпатово (2) 

 

 - место размещения нестационарного объекта 



с. Алпатово (3) 
 

 

 

 - место размещения нестационарного объекта 

  



с. Левобережное 

 

 

  - место размещения нестационарного объекта 



с. Новое-Солкушино (1) 
 

 

  - место размещения нестационарного объекта 



с. Новое-Солкушино (2) 
 

 
 

 - место размещения нестационарного объекта 

 
 



с. Новотерское 

 

 

  - место размещения нестационарного объекта 
 
 



с. Рубежное (1) 
 

 

- место размещения нестационарного объекта 
 
 



с. Рубежное (2) 
 

 

 - место размещения нестационарного объекта   



с. Ульяновская 
 

 

 - место размещения нестационарного объекта 
 



с. Фрунзенское 
 

 

 - место размещения нестационарного объекта 



с. Чернокозово 
 

 
 

 - место размещения нестационарного объекта 



х. Капустино 

 

 - место размещения нестационарного объекта 



с. Юбилейное 
 

 

 - место размещения нестационарного объекта 
  



ст. Ищерская 
 

 
 

 - место размещения нестационарного объекта 
 
 
 
 
 

  



ст. Калиновская 
 

 

 - место размещения нестационарного объекта 

 



ст. Мекенская (1) 
 

 

 - место размещения нестационарного объекта 



ст. Мекенская (2) 
 

 

- место размещения нестационарного объекта  
  



ст. Наурская 
 

 

 - место размещения нестационарного объекта 

 

  



ст. Николаевская 
 

 

  - место размещения нестационарного объекта 



ст. Савельевская (1) 
 

 

 - место размещения нестационарного объекта 

  



ст. Савельевская (2) 
 

 

 - место размещения нестационарного объекта 

 


